РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от « 28» декабря  2023 года                                                                               № 115/42
 О принятии    бюджета

 Большевистского сельского поселения

 на 2024-2026 годы

         На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь  Уставом муниципального образования «Большевистского сельского поселения  Еланского  муниципального района Волгоградской  области»   Дума Большевистского сельского поселения
                                                                   РЕШИЛА:

        Статья 1. Основные характеристики   бюджета Большевистского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

 1.   Утвердить основные характеристики бюджета Большевистского сельского поселения на  2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета    в сумме 12 209 422  рубля в  том  числе:  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме 5 178 139 рублей;
общий  объём  расходов бюджета в сумме  12 209 422  рубля; прогнозируемый дефицит бюджета 0 рублей.
2.    Утвердить  бюджет Большевистского  сельского поселения  на  2025 год и на 2026 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год  в сумме 11 299 745 рублей,  в  том  числе    безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме 3 973 209 рублей и на  2026 год   в сумме 11 644 265 рублей,  в  том в    числе    безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме 3 986 709 рублей. Общий  объём  расходов  бюджета на 2025 год    в сумме 11 299 745 рублей,  в  том  числе  условно  утверждённые  расходы  274 700  рублей, на 2026 год   в сумме 11 644 265 рублей,  в  том  числе  условно  утверждённые  расходы  565 800  рублей.
3.  В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Большевистского сельского поселения на 2024 год и на плановый период до 2026 года включаются: разница между полученными и погашенными в валюте РФ кредитами кредитных организаций; разница между полученными и погашенными в валюте РФ бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Большевистского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы РФ; изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Большевистского сельского поселения в течении соответствующего финансового года; иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большевистского сельского поселения.
        Статья  2. Муниципальный внутренний долг Большевистского сельского поселения
  Установить верхний предел муниципального долга Большевистского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе  предельный объем обязательств по государственным гарантиям  в сумме 655 053 рублей;  на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей    в том числе  предельный  объем обязательств по государственным гарантиям в сумме   677 503 рубля; на 1 января 2026 года в сумме 0   тыс. рублей,  в том числе предельный объем обязательств по государственным гарантиям в сумме  706 605 рублей.
           Статья 3. Основные направления налоговой политики Большевистского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 172  Бюджетного кодекса РФ установить основные направления налоговой политики Большевистского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
            Статья  4.  Нормативы отчислений от уплаты  налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет Большевистского сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
           В соответствии с ст. 61.1 ст.62 Бюджетного кодекса РФ действуют нормативы   отчислений  от  уплаты  налогов, пошлин, сборов  и  иных  платежей  в  местный  бюджет  на  2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов.

            Статья 5. Администраторы доходов и администраторы источников финансирования дефицита бюджета Большевистского сельского поселения.

1.Утвердить перечень  администраторов доходов бюджета Большевистского сельского поселения.

2. Утвердить  перечень  администраторов источников финансирования дефицита  бюджета  Большевистского сельского поселения.

3. Администрации Большевистского сельского поселения  в случае изменения в 2024 году состава или функций   администраторов  доходов бюджета или  администраторов источников финансирования дефицита бюджета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов РФ или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов РФ с последующим внесением изменений в настоящее решение.
            Статья 6. Поступление доходов в бюджет Большевистского сельского поселения в 2024 году и в плановый период 2025 и 2026 годах.
      Учесть в   бюджете Большевистского  сельского  поселения  поступления доходов  в  2024 году и на плановый период  2025 и 2026 годах, согласно приложения № 3,4 к  настоящему  решению.
            Статья   7. Реестр источников доходов бюджета Большевистского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
    В соответствии с п.7 ст.47.1 Бюджетного кодекса РФ, утвердить реестр источников доходов бюджета Большевистского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
             Статья  8. Учет и использование средств муниципальных казенных учреждений Большевистского сельского поселения в 2024 году и в плановый период 2025 и 2026 годах
              Средства в валюте РФ, полученные во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Большевистского сельского поселения в соответствии с законодательными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами Волгоградской области, Еланского муниципального района, Большевистского сельского поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в Управлении федерального казначейства (отдел №6), в порядке, установленном Управлением федерального казначейства по Волгоградской области.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются в соответствии с их целевым назначением.

                  Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение, вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждениям от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и на плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.
             Статья 9. Бюджетные ассигнования бюджета Большевистского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
           Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного ст.1  настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложения № 5,6 к настоящему решению.
           Статья 10. Перечисления другим бюджетам из бюджета Большевистского сельского поселения
           Предусмотреть в расходной части бюджета Большевистского сельского поселения по подразделу 0505 "Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)" раздела 0500, в 2024 году -  1 450 000 рублей, в 2025году -  1 450 000 рублей, в 2026 году -  1 450 000 рублей.
           Статья 11.

 Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с 1  января  2024 года.

 Глава                                                                                                                                                                                                                                                                Большевистского  сельского поселения:                                         С.Ю.Скуратова